ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION DE OFERTAS Y OTORGAMIENTO DE
BUENA PRO DEL PROCESO DE ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-
SE: "MANTENIMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA NUEVO PORVENIR UBICADO EN LA MZ.
11 LOTE 1 DEL SECTOR NUEVO PORVENIR, DISTRITO EL PORVENIR, PROVINCIA
TRUJILLO, REGION LA LIBERTAD"

En el Distrito de El Porvenir, siendo las 12:20 horas del dia 23 (veintitrés) del mes de agosto del
2024, en ia Oficina de Sub-Gerencia de Logistica y Control Patrimonial de la Municipalidad Distrital
de El Porvenir, se reunieron los integrantes del Comité de Seleccion, designados mediante
Resolucién de Gerencia N° 103-2024-MDEP-GM, integrada por el Ing. Estuardo Rafael Pajares
Bazan, en calidad de Presidente titular, T Ing. Luis Eduardo Japay Valenzuela, en calidad de 1°
Miembro Titular, y el Lic. Luis Alberto Chavez Castillo, en calidad de 2° Miembro Titular,
encargados de llevar a cabo el Proceso de ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 002-2024-MDEP/CS-
SE, "MANTENIMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA NUEVO PORVENIR UBICADO EN LA MZ.
11 LOTE 1 DEL SECTOR NUEVO PORVENIR, DISTRITO EL PORVENIR, PROVINCIA
TRUJILLO, REGION LA LIBERTAD"; con el objeto de tratar el siguiente Punto de la AGENDA:

La presente reunidn tiene por finalidad la admisidon, evaluacién y calificacién de ofertas y
otorgamiento de la buena pro del procedimiento de ser el caso. En primer lugar, el Sr. presidente
declard instalada la reunion, previa verificacién del Quérum correspondiente. Manifestando que se
ha registrado en el Portal Web del SEACE de forma valida los siguientes participantes

I. VERIFICACION DE PARTICIPANTES REGISTRADOS, SEGUN EL SEACE:

i  ProvesdorconRUC 10402725791  GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS 13/08/2024 vilido
2 dar con RUC 730 SENITES AVOSA IVAN EDUARDO 13708/2024 Vitids
3 con RUC 18 CASTILLO FLORELLA PIERINA 20/08/202% Vilide
% Proveedoecon RUC 20477213725  GRUPO HP CONSTRDCTORES B.A.C. 1570873024 vilido
s con RUC TUAL C AS ELRL 10082024 Vilido
a 3 RUC 1EVI GENERALES S.A.C 1370842024 vilide
4 oo RUC WADA TON £.2.R.. 1370872024 vilido
suns
@ dor con RUC « C HYH SA.C - CONPERYM S.A.C. 14/08/2024 Vilido
10 con RUC : TECNICAS DE 17 34 ATOS 5.A.C, - TELIGECON S.A.C. 13/08/202¢ vilide
11 con RUC SAN GIEGO PROYECTOS £ INVERSIONES EL.RL 19/08/202¢ Vilido
12 cum RUC LAURA ROCA AL 2070842024 Vilida
12 con RUC canN  ARQUITECTOS 5.A.C. 26/08/2024 vilida
14 con RUC ART PERY £.ERL 10/08/203% Vibdo
13 zan RUC ARCHY SR 14/08/2024 Wilide
18  Proveedor can RUC 20809171375 CONSTRUCTORA ROMAAC 5.A.C. 14/08/3029 vihda
17 Provesdor con RUC DAYSEM AC. 15/64/2028 vitido
18 can RUC 43 A 13/08/2024 vikda

II. PRESENTACION DE OFERTAS

En el dia y hora sefialado en las Bases, los siguientes postores presentaron sus ofertas a través del
SEACE, de conformidad con el articulo 90 del reglamento:

Presentacion de ofertas/expresion de interés
Entidad convacente : MUNICIPALIDAD INSTRITAL DE £1 PORVERIR - TRUSLLO

Homeatlaturs ¢ ASSW-HAMDEPICE-SE-S

Hro. G convocatueie 4

Ohjeto do contratscitn ; Servicio

Bescripeién del objeta © Swevicio: “WARTENMIENTO DE LA LOSA DEPORTIVA NUEVD PORVENIR UBICADO EN LA N2 11 LOTE 1 DRL

BECTOR TRUSLLO, REGION LA LBERTAD.
[ Fo cha 1 Hora [ Formu!- o
VENTR UBICADL BN LA MZ. 17 LOTE 1 DEL BECTUR NUEVG PORVENIR. DISTRIT "L]
L0, REGION LA LIBERTAD®
yoazzs | 14:20:06 Slecwonico
30958053219 | NABA CORPORATION ELRL | stms2024 | 17:46:59 Elerironico
| 20603582047 | CONSORCIO NUEVO PORVENIR 2RO | 21:57:40 Efecironico ]
TORON737333 | CONGOACID TRUMLG I 2102004 [ 73350 | Electon.ae |
| 10402725791 | GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS B I JmazeEs | 231258 ~E

e
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IIL. VERIFICACION DE DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA PARA LA ADMISION
DE OFERTAS:

A continuacion, el OEC, procede a descargar del SE@CE la oferta valida para verificar la
documentacion de presentacion obligatoria “documentos para admision de la oferta” que
se solicitaron en las bases, observando que la oferta presentada por el postor
CONSORCIO TRUJILLO (Conformado por ARCHM CONSTRUCTORES S.A.C con RUC:
20608737333 y FALM INVERSIONES E.I.R.L. con RUC: 20559813703) presentd en el
folio 37-38, el Anexo 05 (PROMESA DE CONSORCIQ), las firmas de los consorciados no se
encuentran legalizadas, incumpliendo lo solicitado en las bases integradas y en el Art. 52 del
reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; por lo que se deberia solicitar a dicho
postor la subsanacion de dicho documento en mérito al Art. 60 del Reglamento de la Ley
de Contrataciones del Estado.

Con la anterior observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 13:20 horas del dia
23 del mes de agosto de 2024, procediéndose a la redaccion de la presente acta y acordando que
el miembro del comité de seleccién que pertenece al Organo Encargado de las Contrataciones,
notifique electrénicamente en el portal del SEACE para que el postor subsane dicha observacién,
segln lo establecido en el literal ¢ del numeral 60.2 del Articulo 60 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado en un plazo de 01 dia habil, asi continuar con los demas actos del
Procedimiento de Seleccion.

Siendo las 14:35 horas del dia 02 de setiembre de 2024, se volvieron a reunir los
miembros del Comité de Seleccién con el objeto de tratar el siguiente Punto de la
AGENDA:

- Verificar si el postor CONSORCIO TRUJILLO (Conformado por ARCHM
CONSTRUCTORES S.A.C con RUC: 20608737333 y FALM INVERSIONES E.I.R.L.
con RUC: 20559813703), subsand la informacion solicitada.

- Admitir, evaluar y calificacion de ofertas y otorgamiento de la buena pro de ser el
caso.

A continuacion, el OEC, procede a verificar en el portal del SEACE, que el postor
CONSORCIO TRUJILLO, subsand correctamente la informacion solicitada, por lo que el
Comité de Seleccion procede a realizar la etapa de admisidon de ofertas, obteniendo el
siguiente resultado:




DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

NABA CORPORATION
E.LR.L.

GOMEZ CHAVARRIA
PETER JESUS

CONINBEC S.A.C. CONSORCIO TRUJILLO

CONSORCIO
NUEVO PORVENIR

Declaracién jurada de
datos del postor. CUMPLE
(Anexo N° 1)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

| Declaracién jurada de
\'. acuerdo con el literal
b) del articulo 52 del
v Reglamento. (Anexo
N°2)

CUMPLE

Declaracién jurada de
cumplimiento de los
Términos de
Referencia (Anexo N°
3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Declaracién Jurada de
plazo de entrega CUMPLE
(Anexo N° 4)

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE

Promesa de
Consorcio {Anexo N° NO CORRESPONDE
5)

NO CORRESPONDE

NO CORRESPONDE NO CUMPLE

CUMPLE

" Oferta Econémica

(Anexo N° 6) S/ 284,478.46

S/ 336,371.74

S/ 168,340.00 S/ 235,000.00

S/ 264,500.00

RESULTADOS ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA NO ADMITIDA (*)

ADMITIDA

(*) De la revision def Anexo 5 — Promesa de Consorcio, el comité de seleccion solicitd que subsane dicho
documento debido a que el postor presento sin la correspondiente legalizacion de firmas. Sin embargo, se
_¢/- puede apreciar que la firma del Sr. Milton Cesar Urbina Benites estd legalizada como persona natural y no en
representacion de la Empresa FALM INVERSIONES E.LR.L, tal como lo establece la Directiva N.° 005-2019-

Usteyuy

Iv. EVALUACION DE OFETAS ADMITIDAS
Con lo anterior el Comité de Seleccién, determind ADMITIR CUATRO (04) ofertas por lo que se procede a la
etapa de Evaluacién, conforme a lo establecido en el numeral 74.1 vy el literal a) del numeral 74.2 del articulo
74 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado:

CONSORCIO
POSTORES CONINBEC S.A.C. NUEVO NABA c:;z;cimnon Go“:::E‘:';‘;ﬁ';RIA
PORVENIR SR
FACTORES DE EVALUACION
I MONTO
OFERTADO S/ 168,340.00 S/ 264,500.00 S/ 284,478.46 S/ 336,371.74
A. PRECIC | PUNTAJE
MAX. 100 100 63.64 59.17 50.05
PUNTOS
| BONIFICACION POR T
REMYPE (5%) 5.00 3.18 2.95 2.50
PUNTAJE TOTAL 105.00 66.82 62.12 52.55
V. ETAPA DE CALIFICACION:

Culminado la etapa anterior y segun lo estipulado en el numeral. 75.2 del Articulo 75 RLCE, el Comité dispuso
se proceda calificar los requisitos de calificacién de las ofertas que fueron evaluadas acuerdo al orden de

prelacion:
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1. CONINBEC S.A.C.
2. CONSORCIO OLIMPO
3. NABA CORPORATION E.LR.L.
4. GOMEZ CHAVARRIA PETER JESUS
REQUISISITOS  DE | CORINBEC SALC CONSORCIO NUEVO NABA CORPORATION GOMEZ CHAVARRIA
CALIFICACION i PORVENIR E.LR.L PETER JESUS
A CAPACIDAD TECNICA Y
PROFESIONAL
A2 | CALIFICACION DEL
PERSONAL CLAVE
A2.1 | FORMACION T
ACADEMICA CUMPLE CUMPLE CUMPLE PENDIENTE
A.2.2 | EXPERIENCIA DEL x
BERSOTIAL GTAVE NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE PENDIENTE
B. EXPERIENCIA DEL
POSTOR EN LA NO CUMPLE (*) CUMPLE CUMPLE PENDIENTE
ESPECIALIDAD
RESULTADO DESCALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA PENDIENTE

(*) La Experiencia del personal clave no corresponde a lo solicitado a en el numeral 3.2 Requisitos de calificacion de /as
Capitulo III de la Seccidon Especifica. De jgual manera, la experiencia del postor en la especialidad no corresponde a lo
soficitado en las bases, para lo cual el postor solo presenta facturas.

Ante los Resultados antes indicados, el comité de Seleccién acuerda otorgar la buena pro al postor:
CONSORCIO NUEVO PORVENIR (Integrado por SAN DIEGO PROYECTOS E INVERSIONES E.I.R.L CON RUC
20603562047 y CONSTRUCCION Y SERVICIOS SOFIA S.A.C CON RUC 20540027189), de la Adjudicacién
Simplificada N° 02-2024-MDEP/CS-SE, por el monto de su propuesta ascendente a S/ 264,500.00
(Doscientos Sesenta y Cuatro Mil Quinientos con 00/100 Soles), incluido los impuestos de Ley.

Con lo anterior sin observacion, se dio por culminada el presente acto siendo las 16:05 horas del dia 02 del
mes de setiembre de 2024, procediéndose a la redaccién de la presente acta, que luego de ser leida, es
suscrita en sefial de conformidad de sus extremos por miembros del Comité de Seleccidn.

(_peir—= .
Ing. Estuardo Rafael Pajares Bazén Ing Luis Eduardo Jépay Valenzuela
PRESIDENTE TITULAR \\_ MIEMBRO TITULAR

0 havez Castillo
MIEMBRO TITULAR




